
           

1 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

 

  

 

Oggetto: 2^ variazione al Bilancio di previsione 2025 - articolo 14, comma 2, Regolamento 

Amministrazione e Contabilità. 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna, nominato con il DM n. 285 del 12/11/2025, 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30/09/2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e contabilità, approvato con la nota Ministero 

dei Trasporti prot.n.5764 del 31.05.2007, ed in particolare l’articolo 14 rubricato 

Assestamento, variazioni e storni di bilancio; 

VISTO il bilancio di previsione 2025 adottato dal Comitato di Gestione con delibera n.25 del 29 

ottobre 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota m_inf.ACF565C. RU 6945 del 

23.12.2024, oggetto della nota di assestamento e prima variazione deliberata dal Comitato di 

Gestione il 14.07.2025, con delibera n. 14 approvata dal Ministero Vigilante con la nota m_inf. 

ACF565C. REGISTRO UFFICIALE U. 0011488 del 10.10.2025; 

CONSIDERATO che l’articolo 14 del surrichiamato regolamento, al comma 2, prevede che, nei casi 

di urgenza, il  Presidente possa provvedere alle variazioni di bilancio  salvo ratifica nella prima 

adunanza del Comitato di Gestione, e al comma 7 dispone che “Durante l’ultimo mese 

dell’esercizio finanziario non possono essere adottati provvedimenti di variazione al bilancio, 

salvo casi eccezionali da motivare”;  

TENUTO CONTO che è in fase di istruttoria la ricostituzione del Comitato di Gestione, come 

disposto dall’articolo 9 della legge 84/94 e s.m.i.;  

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it


           

2 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

VALUTATO  necessario  procedere secondo le prescrizioni del richiamato comma 2 dell’art.14 e  

l’urgenza di adottare, entro il corrente mese di novembre, la seconda nota di variazione al 

Bilancio di previsione 2025; 

  VISTA la seconda nota di variazione al Bilancio di previsione 2025; 

VISTO il verbale n. 8 del 28/11/2025 con il quale il Collegio dei Revisori ha espresso parere 

favorevole all’approvazione della seconda nota di variazioni al bilancio di previsione 2025; 

DECRETA 

di adottare la seconda nota di assestamento al Bilancio di previsione 2025 che, allegata al presente 

dispositivo per costituirne parte integrante, sarà sottoposta alla ratifica del Comitato di Gestione nella 

prima adunanza. 

 

  Il Segretario Generale        Il Presidente  

     Avv. Natale Ditel           Ing. Domenico Bagalà 

 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it

		2025-11-28T08:41:47+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-11-28T10:51:52+0100
	Ditel Natale


		2025-11-28T13:23:25+0100
	DOMENICO BAGALA'


		2025-11-28T12:27:29+0000
	Firma applicativa




